
COMUNE DI CARINARO 
Provincia di 
Caserta 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE CHIUSURA VIA DEI FIORI 
CROLLO PARZIALE EDIFICIO CIVICO 26 

ORDINANZA Nr. 29 del 10-09-2022 

IL Vice SINDACO 

Premesso che in data 10-09-2022 si verificava un CROLLO PARZIALE DEL TETTO A 
COPERTURA DEL FABBRICATO sito in Via dei Fiori nr. 26; 
Considerato che sono intervenuti sul posto i Vigili del Fuoco scongiurando il crollo di altre parti 
del tetto del fabbricato in oggetto.- 
Sentito per le vie brevi il Comando Provinciale dei VV.FF. con il quale disponevano la chiusura di 
tutta la strada (Via dei Fiori) sia al traffico veicolare che pedonale, escluso i residenti fino ai civici 
29 e 24 per provenienti da Via Petrarca e i residenti fino ai civici 28 e 35 per i provenienti da Via A. 
Volta; 
Premesso che si rendeva necessario a tutela della pubblica incolumità la chiusura di Via dei Fiori; 
Considerata l'urgenza di provvedere in merito al fine di prevenire ogni pericolo che possa 
minacciare l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 
VISTO l'art 6 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 
VISTO l'art. 54 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. ed ii. Della legge sull'Ordinamento degli 
Enti Locali; 

ORDINA 
La chiusura di Via dei Fiori sia al traffico veicolare che pedonale, escluso i residenti fino ai civici 
29 e 24 per i provenienti da Via Petrarca e fino ai civici 35 e 28 per i residenti provenienti da Via A. 
Volta; 

Su i tratti di Via dei Fiori anzidetti, esclusivamente per il periodo di messa in sicurezza del 
fabbricato, sarà istituito il doppio senso di circolazione; 

I veicoli Provenienti da Via Mazzini svolteranno per Via Petrarca, mentre i veicoli provenienti da 
Via Fiume proseguiranno per Via Petrarca.- 

DISPONE 
La trasmissione della presente ordinanza: 

al Comando Provinciale VV.FF. di Caserta 
al Comando di Polizia Locale di Carinaro (CE); 

La pubblicazione sul sito istituzionale web e all'albo Pretorio Online del Comune di 
Carinaro (CE). 

Si dà atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T AR 
Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovve · orso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.- ~~~aseJJPe_;__,',,·,, 

~ -, \ 
\ - o ": ,,,..· 

~ ·•·' )._ 
Carinaro, li 10/09/2022 ~ ~.., :~/

0
r-,/ Il Vice Sindaco 

I> -- -~ 
il 7,,(\~"'. 
.••• ,-:::...!...--' Do Mario 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 
	Provincia di 
	Caserta 
	ORDINANZA Nr. 29 
	del 10-09-2022 
	IL Vice SINDACO 
	Mario 
	Do 
	Carinaro, li 10/09/2022 ~ ~.., :~/0r-,/ Il Vice Sindaco 

	Images
	Image 1



